
ZARZĄDZENIE Nr 1535/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.06.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1336/16 w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i poz. 1000), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1336/16 w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1336/16 w sprawie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 
12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
995 i poz. 1000), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/1336/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r.
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli
§ 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 
przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967), zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się 
według następujących norm:

Lp. Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy 
wymiar godzin

1. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 
obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i inne grupy wiekowe 25

2. Nauczyciele: pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci 
pedagogiczni, doradcy zawodowi, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych

22

„

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.



UZASADNIENIE

Zgodnie z uchwałą nr LXI/1336/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r.
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu, w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych
i zawodowych wynosi 25 godzin tygodniowo.
Z dniem 1 września 2018 r. wejdzie w życie nowelizowany art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), 
zgodnie z którym organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.
Niniejszy projekt dostosowuje uchwałę nr LXI/1336/16 w zakresie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych do powyższych zmian w prawie.
Obecnie w szkołach i placówkach samorządowych, za wyjątkiem poradni psychologiczno-
pedagogicznych, nauczyciele specjaliści zatrudnieni są w łącznym wymiarze 349 etatów
w wymiarze 25 godzin tygodniowo. Obniżenie wymiaru godzin do 22 tygodniowo spowoduje 
konieczność zwiększenia zatrudnienia nauczycieli specjalistów o 47,6 etatu, aby ofertę 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej utrzymać na tym samym poziomie. Zatem w okresie 
od września do grudnia 2018 r., opierając się na średnim miesięcznym koszcie zatrudnienia 
nauczyciela dyplomowanego, koszt zwiększenia zatrudnienia nauczycieli specjalistów 
szacowany jest na kwotę ok. 1 219 000 zł. Z kolei w okresie od stycznia do grudnia 2019 r. 
koszt ten szacuje się na kwotę ok. 3 657 000 zł. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 
bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych. Przyjęcie 
uchwały zwiększy wydatki Miasta o wyżej wymienione kwoty. Przyjęcie uchwały nie 
zmniejszy dochodów Miasta.

.


